Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
" 11 05 2018г. № 255-И

О внесении изменений
в положения организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение - 2018 «Положение о проведении
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образова
ния в ИРНИТУ, не имеющим государственной аккредитации» (приложение
1).

2. Внести изменения в Положение - 2018 «Положение о проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специали-
тета и программам магистратуры в ИРНИТУ» (приложение 2).

3. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра
зовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

4. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

5. Уполномоченным по качеству внести изменения в рабочие экземпля
ры Положений (при наличии) согласно приложениям к данному приказу,
организовать ознакомление персонала структурных подразделений с изме
нениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

6. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до дирек
торов институтов/филиала, заведующих кафедрами ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 2

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 6.3.4 изложить в следующей редакции:
«Для подготовки выпускной квалификационной работы за обучающим

ся (несколькими обучающимися, выполняющими выпускную квалифика
ционную работу совместно) приказом ректора закрепляется руководитель
выпускной квалификационной работы и, при необходимости, консультант
(консультанты).

Руководителями выпускных квалификационных работ назначаются ли
ца из числа профессорско-преподавательского состава выпускающей ка

федры, занимающие должности доцента, профессора, заведующего кафед

рой либо директора института. В качестве исключения, по согласованию с
заведующим выпускающей кафедрой, допускается назначение руководите
лем выпускной квалификационной работы преподавателя другой кафедры
университета.

Список консультантов представляется дирекцией института/филиала в
отдел практик и содействия трудоустройству выпускников и доводится до
обучающихся в срок не позднее, чем за 2 месяца до даты начала государ
ственной итоговой аттестации, согласно календарному учебному графику
(приложение 4)».

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 6.3.4 изложить в следующей редакции:
«Для подготовки выпускной квалификационной работы за обучающим

ся (несколькими обучающимися, выполняющими выпускную квалифика

ционную работу совместно) приказом ректора закрепляется руководитель
выпускной квалификационной работы и, при необходимости, консультант

(консультанты).
Руководителями выпускных квалификационных работ назначаются ли

ца из числа профессорско-преподавательского состава выпускающей ка

федры, занимающие должности доцента, профессора, заведующего кафед
рой либо директора института. В качестве исключения, по согласованию с
заведующим выпускающей кафедрой, допускается назначение руководите
лем выпускной квалификационной работы преподавателя другой кафедры

университета.
Список консультантов представляется дирекцией института/филиала в

отдел практик и содействия трудоустройству выпускников и доводится до

обучающихся в срок не позднее, чем за 2 месяца до даты начала государ

ственной итоговой аттестации, согласно календарному учебному графику

(приложение 4)».